
 

 
 

 Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

SMLOUVA O OSTRAZE 
(dále jen „smlouva") 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

 

Kroměřížská nemocnice a.s. 

Sídlo:    Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

Zastoupené:   MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA, předseda představenstva 

IČO:    27660532 

DIČ:    CZ27660532 

Zápis v OR:  u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4416 

Bankovní spojení:  ČSOB  

Číslo účtu:   277674788/0300 

(dále jen „objednatel")  

 

ASTREMA PLUS, spol. s r.o.          

Sídlo:    J.Jabůrkové 308 , 765 02 Otrokovice 

Zastoupené:   Petra Koutská, jednatel 

IČO:   283 55 300 

DIČ:    CZ28355300 

Bankovní spojení:  ČSOB  

Číslo účtu:   231308192/0300 

(dále jen „poskytovatel")  

     

Smluvní strany uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále jen „občanský zákoník"), tuto smlouvu: 

 

PREAMBULE 

Tato smlouva upravuje podmínky, za kterých bude poskytovatel provádět pro objednateleostrahu 

areálu, nemovitých věcí či jejich součástí, zařízení a movitých věcí. 

 

1. DEFINICE 

Pro účely této smlouvy se rozumí: 

1.1. ostrahou - komplexní provádění fyzické ostrahy areálu Kroměřížské nemocnice a.s. -ochrana 

osob, ochrana majetku, jejichž bližší specifikace je uvedená v této smlouvě a kteráje prováděná za 

podmínek stanovených touto smlouvou; případně na základě samostatnýchpokynů objednatele 

1.2. místem ostrahy –areál objednatele na adrese Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

2.1. Předmětem této smlouvy je komplexní zabezpečování ochrany fyzických osob (personálu, 

pacientů a návštěvníků nemocnice) a  majetku objednatele a jehostřežení v určených prostorách s 

využitím všech dosavadních zkušeností, návyků a profesních dovedností s cílem maximálně ochránit  

osoby a majetek střežené společnosti, zabránit případnému hrozícímunebezpečí a minimalizovat 

rozsah možných škod.Objednatel se zavazuje za provádění osobní ostrahy dle této smlouvy 

poskytovateli zaplatitcenu sjednanou v bodu 4. CENA této smlouvy. 

 

Hlavní úkoly fyzické ostrahy (mimo specifické požadavky) 

 

 Fyzická ostraha objektů nacházejících se v areálu objednatele 

 Ochrana osob nacházejících se v objektech a venkovních prostorách areálu objednatele 

 Ochrana majetku nacházejícího se v areálu objednatele před poškozením, zničením nebo 

zcizením 

 Zabraňování neoprávněnému vstupu cizích osob a zamezení vjezdu cizích vozidel do 

vyznačených prostor 

 Provádění obchůzkové činnosti 



 

 
 

 Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

 Vnitřní a vnější kontrola objektů 

 Uzamykání a odemykání dohodnutých prostor 

 Kontrola uzamčení dohodnutých prostor 

 Být přednostně k dispozici zdravotnickému personálu, spolupracovat při ochraně života, 

zdraví a majetku, při manipulaci a ošetření neklidných a agresivních pacientů v ordinacích, 

čekárnách a dalších prostorách střeženého areálu, včetně lůžkových částí 

 Zajišťování bezpečnostního zákroku v mezích zákona (zejm. §28 a §29 trestního zákona nebo 

§76 odst.2 trestního řádu) 

 Aktivní spolupráce s personálem a Městskou policií a Policií ČR při zabezpečování pořádku a 

rušenínočního klidu v areálu objednatele 

 Výdej, příjem klíčů od provozů, včetně jejich evidence 

 Zajišťování dodržování dopravního značení a pravidel silničního provozu v rámci střeženého 

areálu v rámci zákonných oprávnění 

 Ohlašování všech mimořádných událostí odpovědným zástupcům objednatele a 

poskytovatele (popř. Policii ČR, Hasičskému záchrannému sboru a zdravotní službě). O každé 

mimořádné události vést záznam 

 

Obchůzková a kontrolní činnost 

 Základním stanovištěm je budova ředitelství - kontrolní a evidenční činnost, informační služby 

 Evidence všech zjištění a kontrol je zaznamenávána pravidelně do knihy denního hlášení 

 Zásah při signalizaci EZS, EPS- kontrola narušení 

 Uzamykání a odemykání dohodnutých prostor 

 Kontrolní obchůzková činnost se stanoví harmonogramem pochůzek a její výkon je 

ověřován elektronickým kontrolním pochůzkovým systémem, včetně namátkových 

kontrol ze strany zástupce objednatele. 

Obchůzková činnost v objektech bude zaměřena na: 

• kontrolu uzamčení stanovených objektů v době od 16:00 hod. do 7:00 hod. 

• nežádoucí úniky energetických médií (voda, pára, plyn) 

• průjezdnost požárních cest 

• neoprávněné stání vozidel na místech, která  k tomu nejsou určena, zejména na hydrantech 

• závady ekologického charakteru (úkapy olejů, divoké skládky aj.) 

• pohyb podezřelých osob uvnitř i vně střeženého areálu 

• prevenci požárního nebezpečí 

• kontrolu stavů venkovního oplocení a jeho neporušenosti 

 

 

2.2 Pokyny pro výkon strážní služby 

Poskytovatel provádí ostrahu v souladu s pokyny objednatele pro výkon fyzické ostrahy(strážní služby. 

Poskytovatel zavazuje řídit se připrovádění ostrahy vnitřními předpisy objednatele, které se vztahují k 

ostraze majetku as nimiž jej objednatel seznámil, jakož i pokyny objednatele a vést knihu služby, která 

budeuložena na stanovišti ostrahy. 

2.3 Poskytovatel se zavazuje písemně upozornit objednatele na okolnosti, které by mohly mítvliv na 

řádné plnění závazků poskytovatele podle této smlouvy nebo by mu bránily v plněnítěchto závazků, 

jakož i na nevhodnost pokynů objednatele, pokud je mohl zjistits vynaložením odborné péče. 

2.4 Je-li to naléhavě nutné a poskytovatel nemůže včas vyžádat pokyny objednatele, přijmeopatření k 

odstranění překážek, které brání řádnému plnění jeho závazků podle této smlouvynebo je ztěžuje, a 

bez zbytečného odkladu o nich vyrozumí určeného zástupce objednatele. 

 

3. DOBA PLNĚNÍ A POČET BEZPEČNOSTNÍCH PRACOVNÍKŮ 

3.1 Střežení areálu bude prováděno proškolenými a přiměřeně vyzbrojenými pracovníkyposkytovatele 

dle Harmonogramu služeb - viz příloha č. 1 

3.2 Změna doby plnění a počtu bezpečnostních pracovníků 

Objednatel je oprávněn změnit dobu provádění ostrahy písemným pokynem doručeným poskytovateli. 

Poskytovatel má povinnostprovést takovou změnu co nejdříve v souladu s písemným pokynem 

objednatele. 



 

 
 

 Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

3.3 Poskytovatel zajistí na vyžádání zesílení ostrahy, zejména při mimořádné události, 

živelnépohromě nebo při jiných závažných okolnostech, a to do 24 hodin od nahlášení. 

 

4. CENA 

4.1 Cena za služby fyzické ostrahy je stanovená dohodou smluvních stran a činí 133,- Kč 

(slovy:stotřicettřikorunčeských.) bez DPH za 1 osobohodinu provádění ostrahy. 

4.2 Ujednání o DPH 

Cena je ve smlouvě uvedena v úrovni bez DPH. K ceně je oprávněn poskytovatel připočístDPH v 

zákonné sazbě platné ke dni zdanitelného plnění. 

4.3 Další cenová ujednání 

Cena dle bodu 4.1 této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná,se 

započtením veškerých nezbytných nákladů, prací, dodávek, činností, rizik a zisku. 

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Nárok na cenu 

Poskytovateli vzniká nárok na zaplacení ceny řádným prováděním ostrahy. 

5.2 Splatnost ceny a fakturaceceny skutečně poskytnutých služeb je splatná pozadu vždy do 30-ti dnů 

ode dne, kdy bylafaktura vystavená poskytovatelem doručena objednateli. Poskytovatel je 

vystavífakturu do 10-ti kalendářních dnů po skončení příslušného kalendářního měsíce. 

Datumuskutečnění zdanitelného plnění je poslední kalendářní den v měsíci. 

5.3 Způsob placení 

Faktury jsou splatné bezhotovostně, a to bankovním převodem na účet poskytovateleuvedený v 

záhlaví této smlouvy nebo na účet poskytovatelem dodatečně (nejpozději však vden doručení faktury 

objednateli) písemně oznámený objednateli. 

5.4 Okamžik úhrady 

Cena se považuje za zaplacenou dnem připsání příslušné částky ve prospěch účtuposkytovatele. 

5.5 Náležitosti faktur 

Faktury jako daňové a účetní doklady musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladudle 

obchodních zvyklostí a obecně závazných právních předpisů. Pokud faktura nebudevystavena v 

souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadovanénáležitosti, je objednatel 

oprávněn ji poskytovateli vrátit; vrácením pozbývají fakturysplatnosti. 

5.6 Faktury vystavené poskytovatelem musejí mít náležitosti stanovené právními předpisy atouto 

smlouvou. Přitom mají obsahovat vždy alespoň tyto údaje: 

a) číslo faktury, 

b) označení poskytovatele a objednatele, 

c) číslo této smlouvy, 

d) předmět zdanitelného plnění a období, ve kterém je poskytovatel provedl, 

e) den uskutečnění zdanitelného plnění, 

f) den vystavení faktury, 

g) den splatnosti, 

h) peněžní ústav, který pro poskytovatele vede účet, na nějž má být placeno, číslo účtu avariabilní 

symbol, 

i) fakturovanou částku bez daně z přidané hodnoty, 

j) výši a sazbu daně z přidané hodnoty, 

k) fakturovanou částku včetně daně z přidané hodnoty, 

I) razítko poskytovatele a podpis jeho oprávněné osoby. 

5.7 Podkladem pro vystavení faktury je výkaz výkonu ostrahy odsouhlasený objednatelem do třídnů 

od skončení daného měsíce. Takový výkaz výkonu ostrahy musí obsahovat početodsloužených hodin 

výkonu ostrahy v jednotlivých dnech předchozího kalendářního měsíce.Objednatel souhlas s výkazem 

výkonu ostrahy odmítne, jestliže výkaz výkonu ostrahyobsahuje plnění, která poskytovatel neprovedl, 

nebo jiné nesprávné údaje. Výkaz výkonuostrahy je přílohou faktury. Poskytovatel nemá právo na 

poskytnutí zálohy. 

5.8 Objednatel má právo na přiměřenou slevu z ceny ostrahy, jestliže poskytovatel ostrahu podle 

tétosmlouvy neprováděl řádně dle podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

 



 

 
 

 Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

6. OSTATNÍ PRÁVA A POVINNOSTI 

6.1 Povinnosti objednatele 

Objednatel je povinen: 

a) poskytnout poskytovateli základní informace o střeženém objektu, potřebné pro řádnývýkon 

ostrahy; 

b) před nástupem bezpečnostních pracovníků k prvnímu výkonu ostrahy provést jejichinstruktáž v 

součinnosti s odpovědnou osobou poskytovatele, v rámci které seznámíbezpečnostní pracovníky s 

místními podmínkami pro zajištění bezpečnosti a ochranyzdraví (BOZP) a požární ochrany v 

provozovně (PO); 

c) bezplatně poskytnout poskytovateli prostory pro zázemí osob provádějících ostrahu. Prostory 

určené probezpečnostní pracovníky provádějící ostrahu jsou umístěny v prostorech budovy F a 

splňujítyto podmínky: 

• jsou zde umístěny uzamykatelné skříňky s přístupem pouze pro poskytovatele, 

• jsou vybaveny nábytkem (stůl, židle, skříň pro uložení svršků a osobních věcí), 

• mají přívod elektrické energie 

d) umožnit poskytovateli bezplatně užívat sociální zařízení umístěné v budově F; 

e) umožnit poskytovateli užívat telefonní přístroj pro komunikaci za účelem prováděníostrahy, 

f) udržovat prostory pro zázemí osob provádějících ostrahuna vlastní náklady ve stavu způsobilém 

k obvyklémuužívání, 

g) zajistit na své náklady úhradu běžných provozních pomůcek a zařízení sloužícíchk ochraně objektu 

a režimovému opatření ve smyslu vydaných vnitřních noremobjednatelem (např. zámky obvodové 

ochrany objektu, tiskoviny pro režimová opatření,visačky pro tuzemské a zahraniční návštěvy apod.), 

tyto náklady nejsou předmětemkalkulace provozních nákladů poskytovatele, 

h) spolupracovat s poskytovatelem na zkvalitňování ochranných bezpečnostních služeb,konzultovat 

vydávané vnitřní normy a režimová opatření k ostraze svých objektů, 

i) zajistit včasné seznamování poskytovatele se všemi zvláštnostmi a změnami, kterénastanou v 

průběhu smluvního vztahu a mají příčinnou souvislost se zabezpečovánímochrany majetku a osob 

objednatele. 

6.2 Práva objednatele 

Objednatel je oprávněn požadovat sdělení informací o prováděné ostraze a provádětkontrolu 

prováděné ostrahy. Zjištěné závady budou zapsány do knihy denního hlášení apovedou k 

okamžitému rozboru, stanovení příčin a způsobu nápravy. 

6.3 Povinnosti poskytovatele (požadavky) 

Poskytovatel je povinen: 

a) zajistit poskytování služeb v rozsahu této smlouvy osobami v pracovněprávním vztahuk 

poskytovateli, stálou skupinou zaměstnanců, vybavenou osobními ochrannýmipracovními pomůckami, 

kteří splňují zdravotní způsobilosti a kteří budou vyškolenipro poskytované činnosti a řádně vybaveni, 

dle potřeby budou vlastnit řidičskéoprávnění sk. B, 

b) zajistit ostrahu prostřednictvím bezpečnostních pracovníků, kteří jsou bezúhonní,dostatečně 

kvalifikováni k této činnosti. Za bezúhonnou se považuje osoba, která nemáv rejstříku trestů záznam o 

spáchání úmyslného trestného činu, za kvalifikovanou osoba,která vlastní osvědčení o  

profesníkvalifikaci Strážný, 

c) provádět ostrahu s náležitou odbornou péčí a chránit zájmy objednatele; včetně znalostipoužívání a 

ovládání detekčních pomůcek, 

d) využívat důsledně všechny zákonné prostředky k řádnému provádění ostrahy a ochraněpráv 

objednatele včetně využití praktické schopnosti používání prvků sebeobrany, 

e) provádět ostrahu podle pokynů objednatele, které jsou v souladu s právními předpisy atouto 

smlouvou; 

f) zajistit, aby se všichni bezpečnostní pracovníci před nástupem k prvnímu výkonuostrahy zúčastnili 

instruktáže, kterou uskuteční zástupce objednatele v součinnosti sodpovědnou osobou poskytovatele; 

g) předcházet možným škodám na střeženém majetku, 

h) zabezpečovat předlékařskou první pomoc při mimořádných událostech a zalarmovánínutné síly k 

poskytnutí další pomoci (hasiči, policie ČR, zdravotní služby apod.), 

i) dodržovat předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy týkajících sepožární 

ochrany, svými pracovníky; 



 

 
 

 Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

j) vždy na požádání objednatele informovat objednatele o výkonu ostrahy, včetněpředložení knihy 

služeb a umožnění objednateli pořizovat z ní opisy nebo kopie,nejméně však jedenkrát měsíčně, 

kniha průběhu služeb musí být v místě prováděníostrahy objednateli kdykoli přístupná; 

k) bez zbytečného odkladu oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil připrovádění ostrahy, a 

které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele; 

l) zaznamenávat průběh ostrahy v knize služeb včetně všech zvláštních a mimořádnýchudálostí, ke 

kterým během ostrahy došlo; 

m) zvláštní a mimořádné události bezprostředně hlásit objednateli, případně uvědomit dleokolností též 

Policii ČR, to nezbavuje povinnosti učinit nezbytná opatření k zamezenívzniku škody nebo jejímu 

zmírnění; 

n) předkládat objednateli návrhy na opatření nutná k řádnému zajištění prováděné ostrahy; 

o) k výkonu služby zajistit a současně udržovat, servisovat tyto pomůcky - kniha denníhohlášení, 

mobilní telefon, kontrolní pochůzkový systém (P.E.S, K.O.S), 

p) jestliže poskytovatel nakládá při plnění závazků podle této smlouvy osobními údaji,postupovat při 

nakládání těmito údaji podle právních předpisů o ochraně osobních údajů, 

q) zajistit, že všichni pracovníci budou ve výkonu služby oblečeni ve stejnokroji dlevnitřního předpisu 

poskytovatele. Vzor stejnokroje bude odsouhlasen objednatelem.Bezpečnostní pracovníci jsou povinni 

svým chováním, vystupováním, ústrojí a výzbrojíreprezentovat nejen poskytovatele, ale i objednatele 

a v tomto smyslu budou posilovatimage objednatele. 

6.4 Práva poskytovatele 

Poskytovatel je oprávněn na náklady objednatele provést, je-li to v zájmu objednatele,nezbytná a 

neodkladná opatření, k nimž z objektivních důvodů nemůže získat od objednatelevčas předběžný 

souhlas. O provedení těchto opatření je poskytovatel povinen objednateleneprodleně informovat. 

Jedná se o případ, kdy poskytovatel musí zabezpečit dostatečnouochranu objektu a je zde nebezpečí 

z prodlení. Tímto opatřením se má na mysli zejménaposílení ostrahy na dobu nezbytně nutnou v 

případě vzniku mimořádné události apod. 

 

7. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

7.1 Poskytovatel ručí v rámci svého uzavřeného pojištění odpovědnosti za škodu z provozuorganizace 

jen za škody prokazatelně způsobené zanedbáním služebních povinností zestrany svých 

zaměstnanců. 

7.2 Objednatel není odpovědný za činnost poskytovatele, vykonávanou na základě této smlouvya její 

důsledky s výjimkou případu, kdy tato odpovědnost prokazatelně vznikla jako přímýdůsledek porušení 

povinností objednatele stanovených v této smlouvě. 

 

8. POJIŠTĚNÍ 

8.1 Rozsah pojištění 

Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy udržovat v platnosti a účinnostipojištění 

odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám provozní činností ve smyslu tétosmlouvy s limitem 

pojistného plnění ve výši minimálně 7.500.000,- Kč. 

 

9. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ A PRODLENÍ 

9.1 Smluvní pokuta 

V případě neplnění nebo nedostatečného či chybného provádění ostrahy ze stranyposkytovatele je 

objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši5.000,- Kč za každé jednotlivé 

porušení, zejména pak za  

 nedodržení stanovených harmonogramů obchůzkové činnosti, 

 nepřiměřené nebo nevhodné chování zaměstnanců Poskytovatele při výkonu činnosti. 

 

Smluvní pokutu hradí poskytovatel nezávisle natom, zda a v jaké výši vznikne objednateli škoda, 

kterou lze vymáhat samostatně a v plnévýši. 

 

10. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

10.1 Doba trvání 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2022 do 31.12.2022 

10.2 Smluvní vztah lze ukončit: 



 

 
 

 Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

a) dohodou smluvních stran; 

b) písemnou výpovědí danou kteroukoliv ze smluvních stran bez udání důvodu.Výpovědní doba je v 

tomto případě tříměsíční. Výpovědní doba počíná běžet prvnímdnem následujícího měsíce po 

doručení výpovědi druhé straně. 

10.3 Odstoupení od smlouvy 

Smluvní strana je oprávněna v případě podstatného porušení závazků vyplývajících z tétosmlouvy 

druhou smluvní stranou od smlouvy odstoupit. Platnému odstoupení od smlouvymusí vždy předcházet 

doručení písemné výzvy druhé straně k odstranění závadného stavunejpozději do 3 dnů od doručení 

takové výzvy. Teprve po marném uplynutí této lhůty jesmluvní strana oprávněna písemnou formou 

odstoupit od této smlouvy. Za podstatnéporušení závazků smluvní strany se považujemimo jiné 

prodlení objednatele se zaplacením ceny po dobudelší než 30 dnů; 

10.4 Účinnost odstoupení 

Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhésmluvní straně. 

 

11. MLČENLIVOST A OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

11.1 Poskytovatel se zavazuje uchovat v tajnosti veškeré informace, okolnosti a údaje, které se 

dozvěděl v souvislosti s plněním závazků podle této smlouvy. Tato povinnost se nevztahujena 

případy, kdy poskytovatel tyto informace, okolnosti či údaje sděluje třetím osobám připlnění závazků z 

této smlouvy, je-li to nutné či účelné pro řádné splnění povinnostíposkytovatele z této smlouvy. 

11.2 Závazek dle předchozího ustanovení zůstává v platnosti i po ukončení účinnosti tétosmlouvy. 

 

12. ROZHODNÉ PRÁVO 

12.1 Smlouva, její výklad a otázky v ní neupravené se řídí českým právem zejména občanským 

zákoníkem 

 

13. SALVATORNÍ USTANOVENÍ 

13.1 V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, 

zůstávajíostatní ustanovení smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné 

čineúčinné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahema 

smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Tato smlouva nabývá platnosti jejím uzavřením.Smluvní strany berou před podpisem této 

smlouvy na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany jsou srozuměny se skutečností, že 

smlouva ve smyslu § 6 odst. 1 zákona o registru smluv nenabude účinnosti dříve než dnem uveřejnění 

v registru smluv, není-li touto smlouvou stanovena účinnost jiným dnem, následujícím až po dni 

uveřejnění smlouvy v registru smluv. Jakékoli plnění přijaté jednou ze smluvních stran před nabytím 

účinnosti smlouvy tak bude v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku považováno 

za bezdůvodné obohacení. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní 

objednatel a to bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy. Za tímto účelem jsou smluvní strany 

povinny si poskytnout v elektronické podobě konečné znění této smlouvy určené k podpisu. V případě, 

že smlouvu povinná strana neuveřejní ani do 15 pracovních dnů od podpisu této smlouvy oběma 

smluvními stranami, je oprávněna uveřejnit smlouvu druhá smluvní strana. Smluvní strany uvádí, že 

tato smlouva neobsahuje žádné údaje týkající se obchodního tajemství jedné či druhé smluvní strany, 

které by musely či měly být při uveřejnění této smlouvy vyloučeny (znečitelněny), a tedy s uveřejněním 

smlouvy v plném rozsahu souhlasí, vyjma anonymizace zákonem stanovených osobních údajů, 

případně jiných údajů stanovených příslušnou metodikou Ministerstva vnitra ČR. 

14.2 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jednovyhotovení 

obdrží objednatel a jedno vyhotovení poskytovatel služby. 

14.3 Jakékoliv změny nebo zrušení této smlouvy mohou být činěny pouze písemně. Změnalegislativy 

platné pro soukromé bezpečnostní služby může být důvodem k přehodnoceníněkterých ustanovení 

této smlouvy a z toho vyplývajících oboustranných závazků. 

14.4 Účastníci prohlašují, že při sjednávání této smlouvy jednají svobodně, vážně a určitě a žetyto 

nesjednávají y tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojujísvé podpisy. 



 

 
 

 Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

14.5 Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 - Harmonogram služeb fyzické ostrahy (strážní služby). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Kroměříži:  29. 12. 2021    V Otrokovicích dne 21.12.2021 

Za objednatele       za poskytovatele 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

    Kroměřížská nemocnice a.s. ASTREMA PLUS, spol. s r.o. 

MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA                                                              Petra Koutská 

 předseda představenstva jednatel 



 02-SM-P-2020-001 
Zadávání veřejných zakázek 

Verze č. 02 

 
   

 

Harmonogram ostrahy  

v areálu Kroměřížské nemocnice  

 

   

Název zakázky: Ostraha 

Číslo zakázky: VZ/2021/2/05/P 

Forma zadání: veřejná zakázka malého rozsahu; dle § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též „zákon“) tato veřejná 

zakázka není zadávána v zadávacím řízení podle tohoto zákona 

 

 
Rozsah 
hodin 
 

 

Počet osob 
ostrahy 

 

Počet hodin za den/ rok 

všední den 
16:00 – 7:00 

 

 
1 strážný 

 
 

 
15/ 3780 

 
 

So, ne, svátek 
14:00 - 7:00 

 
1 strážný 

 
 

 
17/1 921 

 
 

  Počet hodin za rok  5701 
 

 

 

 

 

 

 

 


